01 del Contrato N° 009-2022-GA/MPSM, cuyo objeto es el Suministro de Diésel B5 para las unidades 
móviles del Serenazgo municipal y dar cumplimiento a la meta de Fortalecimiento del patrullaje municipal 
para la mejora de la seguridad ciudadana, por el importe de S I17,000.00 (Diecisiete Mil y 00/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 788-2022-A/MPSM, se aprobó la prestación adicional N°
02 del Contrato N° 009-2022-GA/MPSM, cuyo objeto es el Suministro de Diésel B5 para las unidades 
móviles del Serenazgo municipal y dar cumplimiento a la meta de Fortalecimiento del patrullaje municipal 
para la mejora de la seguridad ciudadana, por el importe de SI 36,792.00 (Treinta y seis mil setecientos 
noventa y dos con 00/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 859-2022-A/MPSM, se aprobó la prestación adicional N°
03 del Contrato N° 009-2022-GA/MPSM, cuyo objeto es el Suministro de Diésel B5 para la recolección,
transporte, disposición final y tratamiento de residuos sólidos municipales, por el importe de SI 44,894.37 
(Cuarenta y cuatro mil ochocientos noventa y cuatro con 37/100 soles). p»

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 897-2022-A/MPSM, se aprobó la prestación adicional N°
04 del Contrato N° 009-2022-GA/MPSM, cuyo objeto es el Suministro de Diésel B5 para las unidades 
móviles del Serenazgo municipal y dar cumplimiento a la meta de Fortalecimiento del patrullaje municipal

para la mejora de la seguridad ciudadana, por el importe de SI 27,600.00 (Veintisiete Mil Seiscientos y 

00/100 soles).

Que, mediante Memorando N° 716-2022-GPP-MPSM, de fecha 07 de setiembre de 2022, la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto remite a la Unidad de Gestión de Residuos Sólidos la 
asignación presupuestal por SI 152,151.54 (Ciento Cincuenta y Dos Mil Ciento Cincuenta y Uno con 
54/100 soles), para el suministro de diésel B5.

Que, mediante Informe N° 214-2022-URS-MPSM, de fecha 08 de setiembre de 2022, la Unidad de 
Gestión de Residuos Sólidos solicita prestación adicional al Contrato N° 009-2022-GA/MPSM, por el 
importe de SI 94,549.27 (Noventa y Cuatro Mil Quinientos Cuarenta y Nueve con 27/100 soles), a fin de 
que se garantice el suministro de diésel B5, para la recolección, transporte, disposición final y tratamiento 
de residuos sólidos municipales.

Que, mediante Informe N° 659-2022-OL-GA/MPSM, de fecha 13 de setiembre de 2022, la Oficina

[...]

Que, por lo expuesto y en virtud de la Ley N° 27444 Ley del Procedimiento Administrativo General 
y conforme a las atribuciones conferidas en la Ley 27972 Ley Orgánica de Municipalidades.

A/MPSM
GA/MPSM
C.c.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. -  APROBAR la Prestación Adicional N° 05 del Contrato N° 009-2022-GA/MPSM, 
por el importe de SI 94,549.27 (Noventa y Cuatro Mil Quinientos Cuarenta y Nueve con 27/100 soles), a fin 
de garantizar el Suministro de Diésel B5 para la recolección, transporte, disposición final y tratamiento de 
residuos sólidos municipales, a solicitud de la Unidad de Gestión de Residuos Sólidos.

ARTICULO SEGUNDO. -  AMPLÍESE LA GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO, por el importe de